



Warszawa, dnia 29.08 2008 r.

MINISTER ŚRODOWISKA*Maciej Nowicki*

DL-1p-051-171/106/08

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Odpowiadając na oświadczenie senatorów Andrzeja Grzyba i Kazimierza Kleiny wygłoszone podczas 16. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 24 lipca 2008 r. przesłane pismem z dnia 31 lipca 2008 r., znak: BPS/DSK-043-744/08, dotyczące uregulowania problematyki polskiego przemysłu drzewnego, przesyłam poniższą informację.

Na przełomie I i II kwartału 2008 roku wystąpiły wyraźne oznaki osłabienia popytu na krajowym i europejskim rynku drewna okrągłego. W reakcji na sytuację panującą na rynkach krajowym i zagranicznym w zakresie sprzedaży surowca drzewnego, podjęto decyzję o obniżeniu cen surowca drzewnego sprzedawanego przez Lasy Państwowe. Na podstawie tej decyzji dyrektorzy regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych w porozumieniu z nadleśniczymi określają rodzaje sortymentów drewna, które obejmie obniżka cen. Z danych przedstawionych przez Dyрекcję Generalną Lasów Państwowych wynika, że renegecjacjami cen zostało objęte 4,7 mln m³ drewna (tj. 15% drewna zaplanowanego do sprzedaży w 2008 r.). Średni poziom obniżki cen wynosił 6,5%, a nie jak podaje środowisko drzewiarzy - 2%. W kilku regionalnych dyrekcjach Lasów Państwowych poziom obniżek okazał się niewystarczający dla utrzymania płynności sprzedaży, dlatego też podjęto decyzję o zwiększeniu rabatów na drewno (głównie tartaczne) do 10%. Dodatkowo regionalne dyrekcje Lasów Państwowych w Katowicach i Wrocławiu mogą udzielać większych rabatów na drewno świerkowe pozyskiwane na terenach dotkniętych klęską kornika.

Rok 2007 był okresem bardzo wysokiej koniunktury na rynku drzewnym w Europie. W ciągu 2007 roku ceny drewna w niektórych państwach Unii Europejskiej rosły bardzo szybko, a w końcu pierwszego kwartału 2008 roku zaczęły gwałtownie spadać. Natomiast polityka cenowa Lasów Państwowych w tym okresie spowodowała, że wzrost cen drewna w Polsce

wynosił w 2007 r. zaledwie 5%. Brak było spektakularnych podwyżek cen w okresie koniunktury, brak jest zatem podstaw do gwałtownych obniżek w okresie ochłodzenia rynku. Ponadto po obniżce cen w II kwartale 2008 r. średnie ceny sprzedaży za czerwiec 2008 są niższe niż w grudniu 2007 r.

Do końca 2008 roku sprzedaż drewna odbywać się będzie na podstawie umów handlowych zawieranych w wyniku rozstrzygnięć procedur przeprowadzonych zgodnie z zarządzeniem nr 52A Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych. Natomiast już w roku 2009 obowiązywać będą znowelizowane zasady sprzedaży drewna. Celem nowelizacji jest uproszczenie systemu zakupu drewna przez przedsiębiorstwa i ułatwienie dostępu do rynku nowym podmiotom, stosownie do wniosków zgłoszonych przez klientów Lasów Państwowych.

Wszelkie porównania cen drewna w Polsce z cenami drewna w innych krajach europejskich prowadzone są w euro, którego kurs ustalany jest niekoniecznie w oparciu o uwarunkowania rynkowe, a związany jest z polityką walutową danego kraju. Nie można też porównywać cen wprost na bazie loco las po dokonanej zrywce, gdyż dla każdego przedsiębiorcy odniesieniem jest cena drewna na bazie brama zakładu. Zważywszy na fakt, że w Polsce koszty administracyjne związane z zakupem drewna, jak również transportu są relatywnie niższe, faktyczne koszty zakupu drewna są porównywalne do innych krajów europejskich. Świadczy o tym fakt, że import drewna do Polski jest stosunkowo niski.

Sytuacja na rynku drzewnym jest na bieżąco monitorowana przez Lasy Państwowe, które nie wykluczają dalszych obniżek cen drewna. Należy przy tym zauważyć, że sytuacja panująca w polskim sektorze drzewnym jest odzwierciedleniem niepokoju na rynkach światowych spowodowanych groźbami recesji w USA, prognozami zwolnienia gospodarki w krajach UE, wzrostem inflacji na całym świecie, umacnianiem się złotówki względem euro oraz rosnącymi kosztami energii i pracy.

Reasumując, informuję, że system sprzedaży drewna w Lasach Państwowych będzie doskonalony w kierunku eliminacji możliwych do usunięcia niedogodności dla odbiorców i utrzymania równego dostępu do surowca drzewnego wszystkich podmiotów przetwórstwa drzewnego.

Z poważaniem

Z UP. MINISTRA
PODSEKRETAŃ SZ STANU
Janusz Zaleski

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów